PAGE

О признании объекта строительства, расположенного в пос. Литвиново Щёлковского муниципального района Московской области проблемным объектом
В соответствии со статьей 4 Закона Московской области от 01.07.2010 №84/2010-ОЗ "О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Московской области", Распоряжением Министерства строительного комплекса Московской области  от 02.09.2014 №142 «Об утверждении порядка ведения Перечня проблемных объектов на территории муниципального образования и Сводного перечня проблемных объектов на территории Московской области», представлением Щёлковской городской прокуратуры от 18.08.2017 №07-08-2017, Администрация Щёлковского муниципального района Московской области постановляет:

1. Признать объект строительства «Многоквартирный многоэтажный               жилой дом со встроенными нежилыми помещениями, расположенный                   в пос. Литвиново Щёлковского муниципального района», строительство которого осуществляется инвестором – застройщиком ООО «Газотурбинная  теплоэлектростанция «Трубино», на земельных участках с кадастровыми номерами №50:14:0030101:105, №50:14:0030101:106 в пос. Литвиново Щёлковского муниципального района Московской области, проблемным.
2. Отделу координации строительства Администрации Щёлковского муниципального района (Мансуровой Л.В.):
2.1. Не позднее 15 календарных дней после издания настоящего постановления направить в правоохранительные органы обращение по вопросу проведения проверки целевого использования привлеченных для строительства проблемного объекта денежных средств граждан и (или) иных лиц и предоставить в Министерство строительного комплекса Московской области копию решения о признании объекта строительства проблемным объектом, а также копию обращения в правоохранительные органы.

2.2. Сформировать и осуществлять ведение Перечня проблемных объектов на территории Щёлковского муниципального района Московской области в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления перечня проблемных объектов на территории муниципального образования Московской области, утвержденным Распоряжением Министерства строительного комплекса Московской области от 02.09.2014 №142.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района                     Н.А. Никулина.
Глава
Щёлковского муниципального района

                    А.В. Валов

Проект постановления подготовлен Отделом координации строительства Администрации Щёлковского муниципального района (Демиденко В.А.)

Визы:

Первый
Заместитель Главы Администрации

            И.В. Иванова

Щёлковского муниципального района                           «___»________2017
Заместитель Главы Администрации
                      Н.А. Никулин
Щёлковского муниципального района                           «___»________2017
Начальник Отдела координации строительства
Администрации Щёлковского                                                   Л.В. Мансурова
муниципального района                                                   «____»________2017
Начальник  Юридического управления

Администрации Щёлковского                                                    Е.В. Суслина
муниципального района

  «____»________2017

Разослано: Иванова И.В., Никулин Н.А., Отдел координации строительства, Юридическое управление, Щёлковская городская прокуратура.
Лист 2

Постановления Администрации

                        Щёлковского муниципального района

от ______________ № ____________

«О признании объекта строительства, расположенного в пос. Литвиново Щёлковского муниципального района Московской области проблемным объектом»

Проект постановления подготовлен Отделом координации строительства  Администрации Щёлковского муниципального района (Демиденко В.А.)

Визы:

Первый

заместитель Главы Администрации

           И.В. Иванова

Щёлковского муниципального района                           «___»________2017

Заместитель Главы Администрации
                     Н.А. Никулин

Щёлковского муниципального района                           «___»________2017

Начальник Отдела координации строительства

Администрации Щёлковского                                                   Л.В. Мансурова

муниципального района                                                   «____»________2017

Начальник  Юридического управления

Администрации Щёлковского                                                   Е.В. Суслина
муниципального района

  «____»________2017

Разослано: Иванова И.В., Никулин Н.А., Отдел координации строительства, Юридическое управление, Щёлковская городская прокуратура.